
Intencje na najbliższy tydzień 

ŚRODA WIELKANOCNA – 15.04.2020  
  700 - Do Miłosierdzia Bożego za ++ z Rodziny Różańcowej 
 - Do Miłosierdzia Bożego za + Anastazję Spula we wspomnienie rocznicy urodzin. 
1800 - Do Miłosierdzia Bożego za ++ Marię i Ignacego Adam 
 - Do Miłosierdzia Bożego za + Ferdynanda Jaskułę w 1 rocznicę śmierci i we  

  wspomnienie rocz. urodzin 
CZWARTEK WIELKANOCNY  – 16.04.2020  
  700 - Ku czci św. Jana Pawła II w int. Jego Czcicieli i osób modlących się przez Jego  

  wstawiennictwo do Boga 
1800 - Do Miłosierdzia Bożego za ++ Zofię i Franciszka Lenartowicz, córkę Teresę i zięcia  

  Witolda 
 - Do Miłosierdzia Bożego za + Jerzego Kwokę – od uczestników pogrzebu. 
 - Do Miłosierdzia Bożego za + Julię Waluś - od Stanisławy Wilczek ze Starej Wsi.  
PIĄTEK WIELKANOCNY – 17.04.2020 
 700 - Do Miłosierdzia Bożego za + Stefana Frydryk – od uczestników pogrzebu. 
 - Do Miłosierdzia Bożego za + Wojciecha Pietruszyńskiego – od uczestników pogrzebu. 
 - Do Miłosierdzia Bożego za + Andrzeja Tarkowskiego w 5 rocznicę śmierci. 
1800 - Msza św. zbiorowa: - Do Opatrzności Bożej, przez wstaw. MBNP i św. Barbary z  

  podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o opiekę, zdrowie i błogosławieństwo dla:  
  Wioletty i Ireneusza Orzoł z okazji 14 rocz. ślubu; Wiesławy i Jana Jeleśniańskich z  
  okazji 35 rocz. ślubu i urodzin pana Jana; Józefa Gruszkę z okazji 88 rocz. urodzin i żonę  
  Wandę w 80 rocz. urodzin; Teresę Szewczyk z okazji 65 rocz. urodzin oraz za Marię  
  Śmidowicz z okazji rocz. urodzin.   

SOBOTA WIELKANOCNA – 18.04.2020  
 700 - Do Miłosierdzia Bożego za + dusze w czyśćcu cierpiące. 
1400 - Przez wstaw. Świętej Rodziny w intencji nowożeńców: Ewę Barczyk – Adama  

  Tworkowskiego. 
1800 - Do Miłosierdzia Bożego za + Helenę Rapacz – od uczestników pogrzebu. 
 - Do Miłosierdzia Bożego za + Mirosława Buchalika – od uczestników pogrzebu. 
 - Do Miłosierdzia Bożego za + Marcina Małochleb i Mariusza Maliszewskiego – od  

  kolegów. 
II NIEDZIELA WIELKANOCNA – BIAŁA – MIŁOSIERDZIA BO ŻEGO  19.04.2020 
  730 - Do Opatrzności Bożej, przez wstaw. MBNP i św. Barbary z podziękowaniem za  

  otrzymane łaski, z prośbą o opiekę, zdrowie i błogosławieństwo dla Anny i Leszka  
  Lapczyk z okazji 30 rocz. ślubu. 

  930 - Do Miłosierdzia Bożego za + Ewę Siłak w rocz. śmierci.  
1130 - Do Opatrzności Bożej, przez wstaw. MBNP i św. Barbary z podziękowaniem za  

  otrzymane łaski, z prośbą o opiekę, zdrowie i błogosławieństwo Janiny i Ludwika Szmid  
  z okazji 45 rocz. ślubu. 

1500 - Przez wstawiennictwo Aniołów Stróżów w intencji Dzieci przyjmujących sakrament  
  Chrztu św.   

1700 - Do Ducha Świętego o Jego światło i dary na czas egzaminów dla tegorocznych  
  Ósmoklasistów.  

 

Niedziela Wielkanocna – 12 kwiecień 2020                          

 
 

 
 

Najpierw cisza sobotniego 
poranka, kiedy to Jezus zstępuje 

do otchłani, dalej wigilijne 
nocne czuwanie, aż po radość 

płynącą z paschalnego światła... 
Jezus zmartwychwstał! Ostatnie 

słowo należy do życia, do 
miłości, do Jezusa. Przez 

chrzest należymy do Niego, 
a więc nosimy w sobie Jego 
życie, całą Jego historię, Jego 
drogę. Niech ta noc paschalna 

sprawi, że staniemy się 
świadkami zmartwychwstałego 

Pana! Nieśmy Jego światło 
wszędzie tam, gdzie panuje 

ciemność, nadzieję tam, gdzie 
czai się rozpacz, i miłość tam, 
gdzie wciąż jeszcze do głosu 

dochodzi nienawiść. Jezus żyje! 
Ostatnie słowo należy do 

Niego. 

 

Ewangelia na dziś 

Pierwszego dnia po szabacie, wczesnym rankiem, 
gdy jeszcze było ciemno, Maria Magdalena udała się 
do grobu i zobaczyła kamień odsunięty od grobu. 
Pobiegła więc i przybyła do Szymona Piotra i do
drugiego ucznia, którego Jezus kochał, i rzekła do nich: 
Zabrano Pana z grobu i nie wiemy, gdzie Go położono. 
Wyszedł więc Piotr i ów drugi uczeń i szli do grobu. 
Biegli oni obydwaj razem, lecz ów drugi uczeń 
wyprzedził Piotra i przybył pierwszy do grobu. A kiedy 
się nachylił, zobaczył leżące płótna, jednakże nie 
wszedł do środka. Nadszedł potem także Szymon Piotr, 
idący za nim. Wszedł on do wnętrza grobu i ujrzał 
leżące płótna oraz chustę, która była na Jego głowie, 
leżącą nie razem z płótnami, ale oddzielnie zwiniętą na 
jednym miejscu. Wtedy wszedł do wnętrza także i ów 
drugi uczeń, który przybył pierwszy do grobu. Ujrzał 
i uwierzył. Dotąd bowiem nie rozumieli jeszcze Pisma, 
które mówi, że On ma powstać z martwych.                                         

                                                                J 20, 1-9 
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Mieszkamy w BOGUszowicach. Żyjemy w BOGU! 
„WIELKA TAJEMNICA WIARY – Eucharystia daje życie!”  
 

PISMO PARAFII BISKUPIEJ PW. ŚWIETEJ BARBARY W BOGUSZOWICACH OSIEDLU 

Tylko do użytku wewnętrznego  



Trzy drzewka 

     Pewnego razu, na wzgórzu, rosły sobie trzy drzewa. 
Rozmawiały one o swoich marzeniach i nadziejach, kiedy pierwsze 
z nich powiedziało: "Mam nadzieje, że pewnego dnia będę skrzynią, 
w której trzymane będą klejnoty. Będę wypełnione złotem, srebrem 
i cennymi klejnotami. Będę mogło być ozdobione rozmaitymi 
rzeźbami i każdy będzie mógł zobaczyć moje piękno." 

     Wtedy drugie drzewo powiedziało: "Może pewnego dnia stanę 
się potężnym statkiem. Uniosę na swym pokładzie króla i królową 
i popłyniemy poprzez szerokie wody aż na krańce wiata. I każdy 

będzie czuł się bezpiecznie, z powodu solidności kadłuba, który ze mnie będzie 
zbudowany." 

     W końcu trzecie drzewo powiedziało: "Chce rosnąć, aby być najwyższe i najbardziej 
proste w całym lesie. Ludzie zobaczą mnie na szczycie wzgórza i będą spoglądać na moje 
gałęzie, i my leć o niebie i o Bogu i o tym, jak blisko Jego jestem. 
Ja będę największym drzewem wszechczasów i ludzie zawsze będą 
o mnie pamiętać." 

     Po kilku latach modlitwy o to, aby ich marzenia się spełniły, 
grupa drwali natknęła się na nie. Kiedy jeden drwal zbliżył się do 
pierwszego drzewa odrzekł: "To tutaj wygląda na mocne, silne 
drzewo, wydaje mi się, że będę mógł sprzedać je stolarzowi" i 
zaczął je ścinać. Drzewo było szczęśliwe, ponieważ wiedziało, ze 
stolarz zrobi z niego piękną skrzynie. 

     Przy drugim, drwal powiedział: "To drzewo również 
wygląda na mocne, powinienem je sprzedać do stoczni" i drugie drzewo również było 
szczęśliwe, bo wiedziało, że jest to dla niego możliwość stania się potężnym statkiem. 

     Kiedy drwal podszedł do trzeciego drzewa, drzewo było przerażone, gdyż wiedziało, 
ze jeżeli zostanie ścięte, jego marzenia się nie spełnią. Jeden z drwali postanowił sobie je 
zabrać. 

     Wkrótce po przybyciu do stolarza, z pierwszego drzewa 
zostały zrobione karmniki, koryta i żłoby dla zwierząt. Zostało więc 
postawione w stodole i wypełnione sianem. To wcale nie było to, 
o co drzewo się modliło. Drugie drzewo zostało cięte i zrobiono 
z niego małą łódkę rybacka. Skończyły się jego sny o staniu się 
potężnym statkiem i braniu na swój pokład koronowanych głów. 
Trzecie z nich zostało pocięte na wielkie belki i pozostawione 
w ciemności. 

     Lata mijały, i drzewa zapomniały już o swoich marzeniach. 
Pewnego dnia mężczyzna i kobieta weszli do szopki. Kobieta 

urodziła i położyła niemowlę na sianie, wypełniającym żłobek zrobiony z pierwszego 
drzewa. Drzewo mogło odczuć powagę tego wydarzenia i wiedziało, że nosi największy 
skarb wszechczasów. 

     Minęło nieco lat. Grupa ludzi wybrała się na połów w łódce zrobionej z drugiego 
drzewa. Jeden z nich był bardzo zmęczony i ułożył się do snu. Kiedy wypłynęli na szerokie 
wody, zerwała się burza i drzewo pomyślało, że nie będzie wystarczająco silne, aby 
zapewnić ludziom bezpieczeństwo. Mężczyźni obudzili śpiącego, a on wstał i powiedział 
"Pokój!", a wtedy burza ustała. Wtedy już drzewo wiedziało, że ma na swoim pokładzie 
Króla królów. 

     W końcu przyszedł kto i zabrał trzecie drzewo. Było niesione 
ulicami, tłum zaś kpił z człowieka, który je niósł. Kiedy się zatrzymali, 
człowiek ten został przybity gwoździami do drzewa i podniesiony, aby 
umierać na szczycie wzgórza. Kiedy nadeszła niedziela, drzewo 
zrozumiało, że było wystarczająco silne, aby stać na szczycie wzgórza i 
być tak blisko Boga jak tylko możliwe, ponieważ to na nim został 
ukrzyżowany Jezus. 

     Morał tej historii jest taki, że kiedy wydaje ci się, że wszystko idzie 
nie po twojej myśli, zawsze wiedz, ze Bóg ma dla ciebie pewien plan. 
Jeśli Mu zaufasz, obdarzy cię hojnie. Każde z drzew otrzymało to, o co 
prosiło, ale nie w sposób, w jaki to sobie wyobrażało. My nigdy nie wiemy, jakie są plany 
Boga wobec nas. Wiemy tylko, że Jego drogi, nie są naszymi drogami, ale Jego drogi są 
zawsze najlepsze. 

Autor nieznany 
Błogosławionych, zdrowych i pełnych nadziei, która nigdy nie umiera - 

Świąt Zmartwychwstania Pana Jezusa - życzą stęsknieni za Wami  Duszpasterze 

Intencje na najbliższy tydzień 

PONIEDZIAŁEK WIELKANOCNY – 13.04.2020 
  730 - Do Miłosierdzia Bożego za + Dawida Jakimczuk – od uczestników pogrzebu.   
  930 - Do Opatrzności Bożej, przez wstaw. MBNP i św. Barbary, z podziękowaniem za  

  otrzymane łaski, z prośbą o opiekę, zdrowie i błogosławieństwo dla Małżonków  
  obchodzących nieokrągłe rocznice ślubu powyżej 50-lecia. 

1130 - Do Miłosierdzia Bożego za + Andrzeja Sulkę w rocznicę śmierci 
1500 - Do Miłosierdzia Bożego za + Stefana Śmieję – od uczestników pogrzebu.   
1700 - Do Miłosierdzia Bożego za + Jana Bajor od Doroty Oleksy. 
WTOREK WIELKANOCNY – 14.04.2020 
  700 - Do Miłosierdzia Bożego za + Ks. Henryka Gołka w rocznicę śmierci 
 - Do Miłosierdzia Bożego za + Elżbietę Wesołowską w 7 rocznicę śmierci 
1800 - Do Miłosierdzia Bożego za + Engelberta Pustelnego w 1 rocznicę śmierci 
 - Do Miłosierdzia Bożego za ++ Marcina Stefańskiego w rocznicę śmierci i brata Pawła.  
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